Sa'ad ibn as-sultân Fâsyin ibn as-sultân MaHyâ ibn as-sultân Zaufân ibn sultân Rayyân ibn sultân Muhanammad ibn Mûsâ ibn as-Seyyid Muhammad ibn al-hanafiah ibn al-Imâm 'Ali ibn Abî Tâlib rodtyallâhu 'anhum. Ia berasal dari keluarga keturunan Ali ra dan Bani Hasyim. Lahir pada tanggal 27 Ramadhan 898 H/1493 M Qalqasyandah. Di usia remaja, Imam Sya'rani belajar ke Kairo. Ia antara lain bertemu dan belajar kepada ulama terbaik kala itu: Imam *Jalâluddin as-Suyûty*, *Zakaria al-Ansâry*, *Nâsiruddîn al-Luqany*,

ar-Ramly, as-Sunnadi, dan dari mereka ia belajar tasawuf, fikih, usul fikih, hadis, tafsir, dan bahasa⁴.